

DEKLARACJA ZGODNOŚCI

Declaration of conformity

Numer deklaracji: 001/24
Number of declaration: 001/24

1. Nazwa oraz adres podmiotu działającego na rynku, który wystawia deklarację zgodności:

Name and address of the entity operating on the market that issues the declaration of conformity:

GGSPORTS Sp. z o.o.
Ul. Jedności 38/1, 65-018 Zielona Góra
NIP: 9292044002

2. Nazwa i adres podmiotu działającego na rynku, który wytwarza lub przywozi materiały lub wyroby z tworzyw sztucznych albo produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje przeznaczone do wytwarzania tych materiałów i wyrobów:

Name and address of the business operator who manufactures or imports plastic materials or articles, or products from intermediate stages of their manufacture, or substances intended for the manufacture of these materials and articles:

GGSPORTS Sp. z o.o.
Ul. Jedności 38/1, 65-018 Zielona Góra
NIP: 9292044002

3. Dane identyfikujące materiały, wyroby, produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje przeznaczone do wytwarzania tych materiałów i wyrobów:

Data identifying materials, articles, products from intermediate stages of their manufacture or substances intended for the manufacture of these materials and articles:

Bidon Minimal Ground Game / STAINLESS STEEL SPORT BOTTLE

4. Data deklaracji:

Declaration date:
19.07.2024

5. Potwierdzenie, że materiały lub wyroby z tworzyw sztucznych, produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje spełniają odpowiednie wymogi określone w niniejszym rozporządzeniu i w rozporządzeniu (WE) nr 1935/2004:

Confirmation that plastic materials or articles, products from intermediate stages of their manufacture or substances comply with the relevant requirements set out in this Regulation and Regulation (EC) No 1935/2004:

- Rozporządzenia (WE) 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz uchylającego dyrektywy 80/590/EWG i 89/109/EWG.
- Rozporządzenia Komisji (WE) nr 2023/2006 z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1282/2011 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zmiany i sprostowania rozporządzenia (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Rozporządzenia Komisji (UE) nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011 r. w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Rozporządzenie Komisji (UE) 2020/1245 z dnia 2 września 2020 r. w sprawie zmiany i sprostowania rozporządzenia (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Rozporządzenia Komisji (UE) 2017/752 z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany i sprostowania rozporządzenia (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1183/2012 z dnia 30.11.2012 w sprawie zmiany i sprostowania rozporządzenia (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Rozporządzenie Komisji (UE) nr 202/2014 z dnia 03.03.2014 zmieniające rozporządzenie (UE) nr 10/2011

- w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Rozporządzenie Komisji(UE) nr 174/2015 z dnia 05.02.2015 w sprawie zmiany i sprostowania rozporządzenia (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Rozporządzenie Komisji(UE) nr 1416/2016 z dnia 24.08.2016 w sprawie zmiany i sprostowania rozporządzenia (UE) nr 10/2011 w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
- Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 94/62/WE z dnia 20 grudnia 1994 r. w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych
- Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia.
- Rezolucja Rady Europy AP 89 (1) o stosowaniu środków barwiących w tworzywach sztucznych mających kontakt z żywnością – tylko wyroby barwione.
- Załącznik 10 do rozporządzenia FDHA dotyczącego materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.

6. Odpowiednie informacje dotyczące wykorzystywanych substancji lub produktów ich rozpadu, dla których w załączniku I i II niniejszego rozporządzenia określone zostały ograniczenia lub wymagania, aby umożliwić podmiotom działającym na rynku na dalszych etapach obrotu zapewnienie zgodności z tymi ograniczeniami:

Appropriate information on the substances used or their breakdown products for which restrictions or requirements are set out in Annexes I and II of this Regulation, to enable downstream market operators to ensure compliance with these limitations:

Opis (materiał): Korpus butelki ze stali nierdzewnej. Korek do picia z tworzywa sztucznego (PP – polipropylen).

CAS: 84-74-2, 85-68-7, 117-81-7, 28553-12-0 | 26761-40-0

Produkty objęte tą deklaracją zgodne są z ograniczeniami dotyczącymi migracji globalnej (GML) zgodnie z Rozporządzeniem 10/2011, uwzględniając określone warunki testowe, i odpowiadają wynikom przeprowadzonych badań.

Płyn modelowy	Warunki badania	Kryterium migracji: mg/dm ²
3 % kwas octowy	2 godziny w 70°C	≤ 10
50% wodny roztwór etanolu	10 dni w 40°C	≤ 10
Izooktan	0,5 godziny w 40°C	≤ 10

Monomery oraz inne substancje zawarte w wyrobach objętych niniejszą deklaracją są wymienione w załączniku nr I Rozporządzenia Komisji (WE) nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011 r. jako substancje dopuszczone do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.

Wyroby te spełniają wszystkie ograniczenia i wymagania dotyczące wartości migracji specyficznej (SML) zgodnie z załącznikiem nr I Rozporządzenia Komisji (WE) nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011 r.

Badania przeprowadzone przez akredytowane laboratorium SGS-CSTC Standards Technical Services (Shanghai) Co., Ltd. wykazały brak migracji następujących substancji wymienionych w załączniku nr II Rozporządzenia Komisji (WE) nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011 r.: metali (Al, Ba, Co, Cu, Fe, Li, Mn, Ni, Zn) oraz pierwszorzędowych amin aromatycznych.

Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (WE) nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011 r., pierwszorzędowe aminy aromatyczne nie mogą być uwalniane w ilościach przekraczających dolną granicę wykrywalności (0,01 mg substancji na kilogram żywności lub na centymetr kwadratowy powierzchni wyrobu); granica wykrywalności dotyczy sumy uwalnianych pierwszorzędowych amin aromatycznych.

Ograniczenia produktu: nie służą do zabawy; nie można narażać na bardzo wysokie temperatury; nie przeznaczone do jedzenia.

Informujemy, że zgodnie z deklaracjami dostawców surowców, w procesie produkcyjnym używane są substancje, których dopuszczalne poziomy migracji specyficznej SLM są zgodne z załącznikami I i II rozporządzenia (UE) nr

10/2011. Oznacza to brak obecności metali i podstawowych amin aromatycznych, wymienionych w załączniku II tego rozporządzenia.

7. Odpowiednie informacje dotyczące substancji podlegających ograniczeniom w żywności, uzyskane z danych doświadczalnych lub w drodze teoretycznych obliczeń dotyczących poziomu ich migracji specyficznej oraz – w odpowiednich przypadkach – kryteria czystości zgodnie z dyrektywami 2008/60/WE, 95/45/WE i 2008/84/WE w celu umożliwienia użytkownikowi tych materiałów i wyrobów zgodności z odpowiednimi przepisami UE lub – w razie ich braku – przepisami krajowymi mającymi zastosowanie do żywności:

Appropriate information on substances subject to restriction in food, obtained from experimental data or by theoretical calculations on their specific migration level and, where appropriate, purity criteria in accordance with Directives 2008/60/EC, 95/45/EC and 2008/84/EC in order to enable the user of these materials and articles to comply with the relevant EU rules or, failing them, national rules applicable to food:

W procesie wytwarzania produktów objętych tą deklaracją, nie użyto żadnych substancji klasyfikowanych jako dodatki o podwójnym zastosowaniu. Wyroby te są w pełni zgodne z wymaganiami dyrektywy 94/62/EC dotyczącej opakowań i odpadów opakowaniowych, a także z regulacjami dotyczącymi zawartości metali ciężkich. Jest to potwierdzone przez fakt, że suma stężeń ołowiu (Pb), kadmu (Cd), rtęci (Hg) i chromu sześciowartościowego (Cr VI) w tych produktach nie przekracza 100 mg/kg, co jest zgodne z kolejnymi dyrektywami wprowadzającymi zmiany w tym zakresie. Ponadto, produkty te nie zawierają pierwszorzędowych amin aromatycznych, które są wymienione w załączniku II rozporządzenia (UE) nr 10/2011, co dodatkowo podkreśla ich bezpieczeństwo i zgodność z obowiązującymi normami.

8. Wymagania dotyczące wykorzystania materiału lub wyrobu:

- Przeznaczone są do kontaktu z wodą,
- Produkty te są stworzone do długotrwałego przechowywania w warunkach temperatury pokojowej lub niższej, przy czym dopuszczalny zakres temperatur wynosi od -20°C do 35°C. Nie są one jednak przeznaczone do podgrzewania.
- Powierzchnia kontaktu/objętość płynu modelowego: 6 dm² / 1 kg żywności

9. Jeżeli w wielowarstwowym materiale lub wyrobie zastosowana jest bariera funkcjonalna – potwierdzenie, że materiał lub wyrób jest zgodny z wymogami art. 13 ust. 2, 3 i 4 lub art. 14 ust. 2 i 3 niniejszego rozporządzenia:

If a functional barrier is used in a multi-layer material or product - confirmation that the material or product complies with the requirements of Art. 13 section 2, 3 and 4 or art. 14 section 2 and 3 of this Regulation:

Nie dotyczy.

Ta deklaracja została sporządzona w oparciu o wyniki przeprowadzonych badań oraz deklaracje dostawców surowców i materiałów użytych w produkcji. Zgodnie z Artykułem 15, punkt 3 Rozporządzenia Komisji (WE) nr 10/2011, deklaracja ta podlega odnowieniu w przypadku wystąpienia istotnych zmian w składzie lub procesie produkcyjnym, które mogą wpłynąć na poziomy migracji z materiałów lub wyrobów, lub gdy pojawiają się nowe informacje naukowe. GGSPORTS Sp. Z o.o. jako wprowadzający wyroby mających kontakt z żywnością i wystawca tej deklaracji, zobowiązuje się do niezwłocznego aktualizowania deklaracji w przypadku zaistnienia takich zmian.

This declaration was prepared based on the results of the tests carried out and declarations of suppliers of raw materials and materials used in production. In accordance with Article 15, point 3 of Commission Regulation (EC) No 10/2011, this declaration is subject to renewal in the event of significant changes in the composition or manufacturing process that may affect the levels of migration from materials or articles, or when new scientific information becomes available. GGSPORTS Sp. Z o.o. as the manufacturer of products in contact with food and the issuer of this declaration, undertakes to immediately update the declaration in the event of such changes.

Podpisano w imieniu:

Signed on behalf of

GGSPORTS Sp. z o.o.

65-018 Zielona Góra, ul. Jedności 38/1

KRS: 0000861925

Miejsce, data
Place, date

Imię i nazwisko, stanowisko
i podpis osoby upoważnionej:

*Name, surname, position and
signature of authorized person*